Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ЕГОРЛЫКСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ РОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «___» ________ 2013 г.

№__
              пос. Роговский
Об утверждении Перечня
муниципальных программ
Роговского сельского поселения
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Собрания депутатов Роговского сельского поселения  от 02.07.2009 года №46 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Роговское сельское поселение»», и руководствуясь ст. 27 Устава муниципального образования «Роговское сельское поселение»,
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Перечень муниципальных программ Роговского сельского поселения согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заведующую сектором экономики и финансов Однороб О.Л.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Роговского

 сельского поселения  района                                ___________ А.М. Кулагин
Постановление вносит:

- Сектор экономики и финансов
Администрации Роговского сельского поселения

Внесен 05.09.2013г по 15.09.2013г

Приложение
к постановлению Администрации

Роговского сельского поселения
от    .  . 2013 г. №
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ Роговского сельского поселения
	Наименование

муниципальной

программы Егорлыкского района

	Ответственный

исполнитель
	Основные направления

реализации

	 «Благоустройство территории Роговского

сельского  поселения»
	Администрация Роговского сельского поселения
	комплексное решение проблемы обеспечения потребности Роговского сельского поселения в среде проживания, отвечающей современным требованиям,  повышение уровня комфортности пребывания на территории поселения, повышение эффективности использования бюджетного финансирования, направляемого на цели развития благоустройства

	«Развитие культуры»
	Муниципальное казенное учреждение культуры и спорта Роговского сельского поселения «Роговский сельский дом культуры»; Муниципальное казенное учреждение культуры Роговского сельского поселения «Роговская сельская библиотека»

	Обеспечение  прав граждан поселения на доступ  к культурным ценностям.

 Сохранение и развитие творческого потенциала поселения.

	Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Роговского сельского поселения

	Администрация Роговского сельского поселения
	повышение качества и надежности предоставления коммунальных услуг населению

	«Развитие транспортной инфраструктуры»
	Администрация Роговского сельского поселения
	Обеспечение    безопасности    дорожного  движения  на   внутрипоселковых   автомобильных  дорогах

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

	Администрация Роговского сельского поселения
	уменьшение количества пожаров, снижение рисков;                             возникновения и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций;                                                                                              -создание необходимых условий для обеспечения                                                   пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья                                                 граждан;                                                - улучшение материальной базы учебного процесса по вопросам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям;

-повышение подготовленности к жизнеобеспечению населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях

	Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами

	Администрация Роговского сельского поселения
	-совершенствование организации муниципальной службы в Роговском сельском поселении, повышение эффективности исполнения муниципальными служащими своих должностных обязанностей;

-повышение эффективности и качества муниципального управления при помощи системы профессиональной подготовки, переподготовки, повышения квалификации, а также иных форм обучения муниципальных служащих, ориентированных на решение практических задач органов местного самоуправления

	Энергоэффективность и развитие энергетики
	Администрация Роговского сельского поселения
	энергосбережение и повыше​ние энергетической эффек​тивности; расширение ис​пользования возобновляемых источников энергии и альтер​нативных видов топлива в энергопотреблении

	Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности

	Администрация Роговского сельского поселения
	-осуществление мероприятий по противодействию коррупции в Роговском сельском  поселении;

-обеспечение защиты прав и законных интересов жителей Роговского сельского поселения;

 - совершенствование системы профилактических мер антитеррористической и антиэкстремистской направленности;

 - предупреждение террористических и экстремистских проявлений на территории Роговского сельского поселения;

 - укрепление межнационального согласия;

- достижение взаимопонимания и взаимного уважения в вопросах межэтнического и межкультурного сотрудничества